
Kraj opraví další silnice,
v současné době má
připraveno k
rekonstrukci 90 km
úseků silnic

18. 05. 2016 12:03

Tři výběrová řízení na zhotovitele oprav a rekonstrukcí krajských silnic za 25 mil. Kč
vyhlásila Rada LK na svém posledním jednání. Dalšími úseky, které Liberecký kraj letos
opraví, tak budou silnice II/290 v Bílém Potoce, opěrná zeď na silnici II/262 v Horní Polici a
II/292 v Hájích nad Jizerou, kde bude podél silnice zajištěn skalní masiv.

„V současné době máme na krajské silniční síti připraveno 49 akcí za 405 mil. Kč. V letošním roce opravíme
minimálně 90 km úseků silnic a k tomu devět mostů,“ říká hejtman Martin Půta.

„Věřím, že se počet akcí ještě podaří zvýšit díky úsporám, které přinesou jednotlivá výběrová řízení. Už nyní
vylepšíme stav více úseků, původně jsme předpokládali s realizací zhruba 37 akcí na silnicích II. a III. třídy,“ dodává
radní pro dopravu Vladimír Mastník.

Rada Libereckého kraje současně rozhodla o výběru nejvhodnější nabídky na zhotovitele u osmi staveb. Jedná
se o rekonstrukce silnic za celkem 59,2 mil. Kč. Oproti předpokládané hodnotě klesly díky soutěžím ceny na
75 %. Jedná se o silnice III/28626 Benecko – Mrklov, III/29058 Sklenařice - Jablonec nad Jizerou, III/2923
Chuchelna, III/2783 Starý Dub - Janův Důl, II/262 Horní Police, III/27325 Luka – Ždírec, III/2881 Jesenný,
III/2784 Liberec (ul. České mládeže) – sesuv svahu.


